

**P R O T O K Ó Ł**  
**z obrad XIII Sesji Rady Gminy Radziejów**  
**z dnia 29 kwietnia 2008 r.**

W obradach udział wzięli:

- Radni
- Sołtysi
- Wójt, Sekretarz i Skarbnik Gminy
- przedstawiciele rodziców z terenu Gminy Radziejów, których dzieci uczęszczają do przedszkola miejskiego,
- pracownicy obsługujący sesję

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Żbikowski dokonał otwarcia XIII Sesji Rady Gminy, witając wszystkich obecnych, po czym przedstawił proponowany porządek obrad proponując wprowadzenie dodatkowego punktu po punkcie 4 o treści: projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do 20 lat nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Radziejów.

1. Sprawy organizacyjne:
  - a) otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum,
  - b) przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,
  - c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie „wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Radziejów”:
  - a) dyskusja,
  - b) podjęcie uchwały
3. Projekt uchwały w sprawie „zmian w budżecie”:
  - a) dyskusja,
  - b) podjęcie uchwały.
4. Projekt uchwały w sprawie „przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok i udzielenia absolutorium z tego tytułu”:
  - a) odczytanie przez Wójta Gminy opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
  - b) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej,
  - c) odczytanie przez Przewodniczącego Rady Gminy opinii z Regionalnej Izby Obrachunkowej,
  - d) przedstawienie projektu uchwały,
  - e) dyskusja,
  - f) podjęcie uchwały.

5. Dyskusja.
6. Składanie wniosków i interpelacji.
7. Zakończenie obrad sesji.

**Ad. 1 a, b, c)** W chwili otwarcia Sesji na stan 15 radnych było obecnych 13. Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Za przyjęciem porządku obrad wraz z punktem dodatkowym głosowało 13 radnych.

Sekretarzem obrad sesji został wybrany Radny Andrzej Pawlak 12 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Protokół z obrad XII sesji został wyłożony do wglądu bez odczytania.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty i Kultury Mariana Bandyszewskiego o przedstawienie stanowiska Rady Gminy Radziejów w sprawie dofinansowania przez Gminę Radziejów na każde dziecko z terenu gminy uczęszczające do przedszkola na terenie Miasta Radziejów.

Radny Marian Bandyszewski stwierdził, że problem dotyczący dopłat do dzieci z terenu gminy uczęszczających do przedszkola w Radziejowie był dla nas zaskoczeniem, gdyż władze Miasta nie przedstawiły wcześniej ani żądań ani kalkulacji w tej sprawie. Na wszystkich komisjach rady sprawa ta była omawiana i decyzja jest jednoznaczna, że dzieci wiejskie nie mogą być pokrzywdzone nie mogąc brać udziału w wychowaniu przedszkolnym. W związku z tym podjęto decyzję o dofinansowaniu pobytu dzieci wiejskich w przedszkolu miejskim zgodnie z kalkulacją jaką Miasto Radziejów przedstawi. Wstępną kalkulację już mamy, zobaczymy jaka będzie kalkulacja ostateczna. Jeżeli dopłaty były by bardzo wysokie to w roku szkolnym 2008/2009 będziemy dopłacać natomiast w późniejszym okresie zastanowimy się ewentualnie nad utworzeniem własnego przedszkola.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do rodziców stwierdzając, że takie rozwiązanie problemu powinno być zadawalające dla wszystkich zainteresowanych, natomiast Wójt Gminy podpisze w najbliższym czasie stosowne porozumienie w tej sprawie z władzami Miasta Radziejów.

Przedstawiciele rodziców podziękowali za rozwiązanie problemu i opuścili obrady Sesji.

**Ad. 2 a i b)** Projekt uchwały w sprawie „wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Radziejów” odczytał Zastępca Przewodniczącego Rady Marian Bandyszewski.

Wójt Gminy Jerzy Zmierczak poinformował, że dotyczy to sprzedaży działki o powierzchni 3000 m<sup>2</sup> w Broniewku, na której znajduje się stacja redukcyjna należąca do Operatora Gazociągów Przemysłowych GAZ SYSTEM S.A. Oddział w Gdańsku. Wskazany operator do chwili obecnej dzierżawi działkę. Ze względu na znajdujące się na powyższej nieruchomości urządzenia nie ma możliwości zbycia gruntu innej instytucji bądź osobie.

Radny Krzysztof Nowowiejski – czy jest już ustalona cena tej nieruchomości.

Wójt Gminy Jerzy Zmierczak – cena jeszcze nie jest ustalona. Cena zostanie ustalona przez rzeczoznawcę.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było obecnych 13 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Ad. 3 a i b)** Projekt uchwały w sprawie „zmian w budżecie” odczytał Zastępca Przewodniczącego Rady Marian Bandyszewski.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było obecnych 13 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Ad. 4 a, b, c, d, e i f)** Zastępca Wójta Arleta Brochocka odczytała Uchwałę Nr 7/2008 wraz z uzasadnieniem Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 marca 2008 roku w sprawie: wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Radziejów sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2007 rok. Skład orzekający zaopiniował pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok. Uchwała oraz uzasadnienie stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Odważny odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o przyznanie Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budżetu za 2007 rok. Komisja z uwagi na to, iż realizacja budżetu w 2007 roku była prawidłowa wnioskuje za udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium. Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr 77/2008 Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 4 kwietnia 2008 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radziejów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2007 rok. Skład orzekający wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Radziejów za 2007 rok uznał za

zasadny i zgodny z prawem. Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią załącznik do protokołu.

Radny Jan Odważny – stwierdził, że wszystkie wnioski wskazują, że budżet jest oceniany pozytywnie. Uważa jednak, że wykonanie budżetu mogłoby być nieco lepsze. Nie wykonano wszystkich zaplanowanych zadań jak między innymi modernizacja hydroforni czy budowa kolektora ściekowego w Broniewku. Zadania te będą realizowane w 2008 roku. Nie jest dobrym zjawiskiem, jeżeli takie zadania się przekłada, bo wówczas zadania w następnym roku się spiętrzają i nie zawsze można to nadrobić. Musimy się starać, aby to wszystko wykonać łącznie z zadaniami zaplanowanymi na 2008 rok. Znane są przyczyny braku realizacji powyższych zadań, główny powód to brak środków finansowych i aby je zdobyć trzeba nieraz realizację inwestycji odłożyć. Środki finansowe są coraz trudniejsze do zdobycia i są przeznaczane na różne cele nie zawsze jednak te, które my byśmy chcieli. W przedstawionych sprawozdaniach brak jest danych, jakie środki przeznaczono na ochronę środowiska. W 2007 roku zawarto około 80 umów na wywóz śmieci, jest to bardzo mało. Dobrym zjawiskiem jest coraz większe zainteresowanie mieszkańców Gminy budową przydomowych oczyszczalni ścieków.

Radny Kazimierz Skupniewicz – uważa, że dobrze, że się dyskutuje na temat nie wykonanych prac, ale o tym powinno się dyskutować przy planowaniu budżetu, a my mamy udzielić absolutorium z wykonania budżetu, jaki mieliśmy w 2007 roku. Wszystkie zmiany w budżecie w 2007 roku był przegłosowane przez Radę i wykonane w 100%, nic nie zostało pominięte z tego, co sami uchwaliliśmy. Podkreślił, że przy planowaniu budżetu należy się zastanawiać co zrobić, a co nie zrobić, natomiast wykonanie budżetu za 2007 rok jest takie jak zaplanowaliśmy i taki mamy wynik. W związku z tym należy udzielić Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budżetu za 2007 rok.

Wójt Gminy Jerzy Zmierczak – odniósł się do uwag Radnego Jana Odważnego uważając, że są bezzasadne, ponieważ inwestycja w Broniewku zgodnie z planem jest inwestycją dwuletnią i jest realizowana w roku bieżącym zgodnie z zaplanowanym budżetem oraz podpisaną umową z Agencją Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa. Ogłoszony został przetarg na wykonanie tej inwestycji. Koszty budowy będą pokryte w 100% środkami z Agencji. Natomiast w sprawie inwestycji w Płowcach nie są jeszcze rozpatrywane do dnia dzisiejszego wnioski o dofinansowanie unijne. Możemy zaciągnąć kredyt i rozpocząć modernizację za własne środki w 100% lub jeszcze poczekamy około trzech miesięcy i może uda się pozyskać inne fundusze. Przyznanie funduszy unijnych jest znacznie opóźnione. Mamy przygotowaną całą dokumentację, która w tym roku jest również ważna. Zamierzamy czekać z rozpoczęciem dalszych procedur dotyczących modernizacji hydroforni do miesiąca czerwca i jeżeli do tego czasu wniosek o przyznanie dotacji na ten cel zostanie odrzucony to będziemy inwestycje

wykonywać z własnych środków. Uwagi przyjmuje podkreślając, że wszystko opiera się na środkach finansowych jakie posiadamy i możemy podejmować działania w ramach posiadanych własnych środków, dobrze jeżeli będzie możliwość zdobycia innych funduszy.

Projekt uchwały w sprawie „przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok i udzielenia absolutorium z tego tytułu odczytał Zastępca Przewodniczącego Rady Marian Bandyszewski.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wójt Gminy Jerzy Zmierczak – podziękował wszystkim za współpracę w realizacji budżetu Gminy, za wszystkie uwagi, które są bardzo cenne oraz przeprosił za to, co ewentualnie nie zostało zrealizowane.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Żbikowski ogłosił 5 minutową przerwę.

Po przerwie.

**Ad. 5 a i b)** Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że na poprzedniej Sesji Rady Gminy była podjęta uchwała w sprawie wydzierżawienia gruntów gminnych w Broniewku pod elektrownie wiatrowe w międzyczasie zmieniła się nazwa firmy wydzierżawiającej, w związku z tym aby można podpisać umowę dzierżawy musi być wprowadzona zmiana do poprzedniej uchwały i zmiana ta dotyczy tylko nazwy firmy, następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do 20 lat nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Radziejów.

Wójt Gminy – w dniu wczorajszym była przygotowywana umowa dzierżawy przez panią notariusz, a w dniu dzisiejszym ma być ta umowa podpisana. Umowa dzierżawy będzie w formie aktu notarialnego i będzie zawierała wszystkie wcześniejsze uzgodnienia. Wszystkie zobowiązania, które były przez firmę deklarowane, jak pokrycie kosztów przygotowania studium będą zrealizowane, dotyczy to kosztów jakie ponieśliśmy w przeszłości jak również kosztów bieżących. Samochód ciężarowo osobowy jaki nam obiecano został już przekazany, jest obecnie w warsztacie Pana Witkowskiego celem wymiany olejów i przeglądu.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Ad. 6 i 7)** Przewodniczący Rady Gminy Radziejów Stanisław Żbikowski poinformował zebranych, że w dniu dzisiejszym wpłyną do Rady Gminy Radziejów wnioski od Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bieganowie Iwony Nowak dotyczące rozpatrzenia możliwości utworzenia w Szkole Podstawowej w Bieganowie przedszkola od 1 września 2008 r. następnie odczytał wniosek po czym wyraził opinię, że na początku Sesji podjęliśmy zobowiązanie, że w roku szkolnym 2008/2009 będziemy dopłacać do przedszkola w Radziejowie w związku z tym od 1 września 2008 r. nie ma możliwości utworzenia przedszkola na terenie Gminy w tym w Szkole Podstawowej w Bieganowie.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Marian Bandyszewski uważa, że trzy miesiące jest to stanowczo za mało na utworzenie nowego przedszkola. Należy przeprowadzić rozeznanie czy przedszkole może być prowadzone w szkole podstawowej, zapoznać się z kosztami utrzymania przedszkola i jeżeli była by to oferta lepsza niż dopłaty do przedszkola miejskiego to taki wniosek można wówczas rozpatrzyć. Ważną sprawą jest również to, czy cała 24 osobowa grupa dzieci wiejskich, które zgłosiły się do przedszkola miejskiego zgłosi również akces do przedszkola na terenie Gminy. Podsumowując stwierdził, że jest to na pewno decyzja do rozważenia, ale nie w tym roku.

Radny Kszysztof Nowowiejski – czy to dotyczy założenia oddziału przedszkolnego czy też odrębnego przedszkola.

Radny Marian Bandyszewski – dotyczy to utworzenia przedszkola.

Radny Ireneusz Głowacki – do oddziałów przedszkolnych uczęszczają dzieci 5 i 6 latnie natomiast do tego przedszkola przyjmowane byłyby dzieci 3 i 4 latnie. Uważa, że bardzo dobrze, iż Pani Dyrektor Iwona Nowak stara się o utworzenie takiej placówki, chociaż trzy miesiące to faktycznie za mało, aby przedszkole mogło powstać.

Kierownik SAPO Dionizy Wojciechowski – uważa, że taki wniosek należy rozważyć, nie mniej jednak nie praktykuje się aby w szkołach było prowadzone przedszkole. Przedszkole musi spełniać wiele wymogów ze względu na obecność w nich małych dzieci. Osobne wejście, odpowiednia stołówka, opieka. Należy w najbliższym czasie zapoznać się ile dzieci jest w wieku przedszkolnym na terenie Gminy i ilu uczęszczałoby do przedszkola. Należy zaznaczyć, że każde dziecko musi przyprowadzić i odebrać z przedszkola rodzic. Nie należy odrzucać wniosku, lecz przeprowadzić szczegółową analizę możliwości zarówno lokalowych jak i finansowych.

Sołtys Skibina Jerzy Paliwoda – uważa, że jeżeli przedszkole miałoby powstać na terenie Gminy to najlepszą lokalizacją jest Skibin, a nie Bieganowo.

Radny Krzysztof Nowowiejski uznał, że obecnie dyskusja w sprawie utworzenia przedszkola jest bezcelowa. Znamy wstępny koszt dopłaty do jednego dziecka w przedszkolu miejskie wynoszący około 5 tys. zł rocznie. Musimy mieć rozeznanie ile w ogóle dzieci byłoby posyłanych do przedszkola na terenie Gminy. Należy uświadomić rodzicom, że dziecko musi być osobiście do przedszkola odprowadzone, a następnie odebrane, nie ma tu możliwości dowożenia dzieci autobusem jak to jest w przypadku dzieci w wielu szkolnym.

Sołtys Piótnowa Jadwiga Małkowska uważa, że należy zorganizować zebrania i określić ile osób z terenu Gminy będzie chciało swoje dzieci posyłać do przedszkola.

Radny Marian Bandyszewski stwierdził, że wniosek nie zostaje całkowicie odrzucony tylko pozostaje do rozważenia w późniejszym czasie. Mamy na to rok czasu.

Radny Krzysztof Nowowiejski – poprosił o informacje, co robią stowarzyszenia i związki, do których przystąpiliśmy w celu pozyskania środków np. z unii europejskie dla gminy.

Wójt Gminy Jerzy Zmierczak – działalnością stowarzyszenia na terenie powiatu radziejowskiego zajmuje się Pan Marek Szuszman. W ubiegłym roku w Dobrym został zorganizowany piknik promocyjny. Natomiast Gmina w roku bieżącym występować będzie o dofinansowanie do uroczystości w Płowcach. Będziemy również szukać innych sponsorów podobnie jak w latach ubiegłych.

Sołtys Starego Radziejowa Kolonii Kazimierz Czysz – sołtysom nie są przekazywane żadne informacje na temat budowy wiatraków w ich sołectwach. Przychodzą mieszkańcy po informacje, a sołtysi nic nie wiedzą na ten temat.

Wójt Gminy Jerzy Zmierczak – Gmina nie jest pośrednikiem i nie może być w rozmowach indywidualnych z mieszkańcami w sprawie budowy wiatraków. My dysponujemy tylko adresami firm, które osobom zainteresowanym udostępniamy. Przedstawiciele firm sami określają w jakich miejscowościach i na jakich gruntach chcą budować siłownie wiatrowe i Gmina nie może w to ingerować.

Sołtys Skibina Jerzy Paliwoda – brak jest możliwości uzyskania danych jacy mieszkańcy zamieszkują sołectwo.

Sołtys Czołówka Józef Ignasiak – czy nie można by poczynić starań aby zakupić do Gminnej Spółki Wodnej koparkę, a nie tylko sporadycznie korzystać z udostępnionej koparki z Gminy.

Wójt Gminy Jerzy Zmierczak – Spółka sama może kupić koparkę np. na raty, ale możliwe, że tą starą koparkę przełączymy spółce.

Radny Krzysztof Nowowiejski – uważa, że koparka udostępniana obecnie przez Gminę ze względu na znaczną eksploatację nie nadaje się na stałe do prac melioracyjnych, natomiast 30 tys. zł, które zostały z zakupu samochodu, jaki otrzymaliśmy nieodpłatnie można ewentualnie przeznaczyć na zakup koparki do Spółki.

Poinformował również, że zgłoszonych zostało około 60 poprawek na melioracjach, przez niecały miesiąc 34 zostały już wykonane.

Obecnie 17 pracowników jest zatrudnionych na pół roku w ramach robót publicznych oraz 4 pracowników zatrudnionych bezpośrednio w Spółce. Jutro spotyka się Zarząd Spółki i jeżeli pozwolą na to możliwości finansowe, to jeszcze zatrudnimy 2 pracowników do końca października.

Radny Kazimierz Skupniewicz uważa, że nie ma możliwości, aby w tak krótkim czasie wykonać wszystkie prace melioracyjne jakie nie były wykonywane w okresie 18 lat w których Spółka nie działała.

**Ad. 8)** Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XIII Sesji Rady Gminy Radziejów.

Protokołowała

Teresa Chęć

Sekretarz Sesji

Andrzej Pawlak